
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ 
เร่ือง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ   
   

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  จะดำเนินการรับสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือสั่งจ้างและ
แต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล  ในตำแหน่ง ดังนี้ 

๑. ตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
-  พนักงานจ้างทั่วไป   1  อัตรา   ดังนี้ 

             ตำแหน่ง   คนงาน (เก็บขยะ)  (สำนักปลัด)     จำนวน  1  อัตรา     
ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘ ข้อ ๑๙ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล

จังหวัดกาญจนบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่  ๓๐  กรกฎาคม  ๒๕๔๗             
จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก  

๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก  ผู้สมัครสอบคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติเมื่อนับถึงวัน
ปิดรับสมัคร   25  กันยายน พ.ศ. 2567  ดังนี้ 
    ๒.๑  คุณสมบัติทั่วไปของพนักงานจ้าง  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดกาญจนบุรี  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่  ๓๐  กรกฎาคม  ๒๕๔๗ 

(๑) มีสัญชาติไทย 
        (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปด และไม่เกิน ๖๐ ปี เว้นแต่พนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญพิเศษ  
อายุไม่เกิน  ๗๐  ปี 

(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ  

หรือมีจิตฟ่ันเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้น สำหรับพนักงานส่วนตำบล  

(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง 

(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิกสภาท้องถิ่น 
(๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เว้นแต่โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๘)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ 

รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
(๙)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ    

หน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 
 

-๒-/๒.๑การกำหนด... 



-๒- 
 

๒.2 การกำหนดตำแหน่งของพนักงานจ้าง และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของ
พนักงานจ้าง ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  รายละเอียดตามภาคผนวก ก. แนบท้ายประกาศนี้ 

 
           ๓.  การรับสมัครสอบและที่รับสมัครสอบ 
     ๓.๑  วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
        ผู้ประสงค์ที่จะสมัครสอบขอยื่นใบสมัครสอบคัดเลือก พร้อมหลักฐานด้วยตนเอง 
ระหว่าง วันที่ 17 กันยายน พ.ศ. 2567 ถึงวันที่ 25 กันยายน พ.ศ. 2567 เวลา 09.00 – ๑๖.0๐ น.                            
ที่สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ   เลขที่  ๙๙  หมู่ ๔  ตำบลหนองปรือ  อำเภอหนองปรือ      
จังหวัดกาญจนบุรี  ในวันและเวลาราชการเท่านั้น                     

   ๓.๒ เอกสารประกอบการรับสมัคร 
                  ผู้สมัครฯ  ต้องยื่นใบสมัครฯ  ด้วยตนเอง ต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครสอบ ฯ  พร้อม
เอกสารหลักฐาน ดังต่อไปนี้ 
          ๑) หลักฐานที่เป็นคุณสมบัติที่เฉพาะสำหรับตำแหน่ง พร้อมสำเนา ๑ ฉบับ        
(เป็นวุฒิการศึกษา หรือใบอนุญาตต่าง ๆ แล้วแต่กรณี) 

                ๒) ทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน  พร้อมสำเนา  ๑  ฉบับ 
                ๓) บัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมสำเนา  ๑  ฉบับ 

                           ๔) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตา  ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครึ่งตัว     
ถ่ายไม่เกิน ๑ ปี จำนวน ๓ รูป และให้สมัครลงนามรับรองหลังรูปด้วย 
                                     ๕) ใบรับรองแพทย์ แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามคุณสมบัติของลูกจ้าง  ข้อ ๗ 
(๔)  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ้างลูกจ้าง พ.ศ. ๒๕๓๖ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับตั้งแต่วัน
ตรวจร่างกาย จำนวน ๑ ฉบับ 
                                    ๖) หลักฐานอื่น ๆ  เช่น ใบทหารกองเกิน (สด.๙) ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล ทะเบียน
สมรส ทะเบียนหย่า พร้อมสำเนา ๑ ฉบับ 

               ๗) องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ ไม่รับสมัครพระภิกษุหรือสามเณรตาม
หนังสือที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันที่  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๐๑  ออกตามความนัยข้อ  ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม   
ลงวันที่  ๒๒ กันยายน  ๒๕๒๑  หากรับสมัครแล้วบวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณร ในภายหลังระหว่างดำเนินการ
สมัครคัดเลือกก็จะไม่อนุญาตให้เข้ารับการสอบคัดเลือก หากยังครองสมณเพศอยู่ในวันที่ดำเนินการสอบคัดเลือก 

4.  ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบดังนี้ 
4.๑ พนักงานจ้างทั่วไป  ค่าธรรมเนียมสอบ ๑๐๐   บาท 
ค่าธรรมเนียมสอบ จะไม่จ่ายคืนให้เมื่อได้รับการประกาศรายชื่อว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้าสอบแล้ว  

เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบครั้งนี้ทั้งหมด จึงจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบแก่ผู้สมัคร 

5. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก   
       องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือกในวันที่     

26 กันยายน พ.ศ. 2567  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ 

-3-/5.การประกาศ..... 



-3- 

        6. การประกาศ วัน เวลา สถานที ่  
             จะดำเนินการคัดเลือกในวันที่ 27 กันยายน  พ.ศ. 2567 ตั้งแต่เวลา 13.00 น. เป็นต้น       
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  

7. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร    
  7.๑) หลักเกณฑ์การเลือกบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานให้ยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับ
การปฏิบัติงานในตำแหน่งซึ่งประกอบด้วย 

(ก) ความรู้ของบุคคลในเรื่องต่างๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
(ข) ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่างๆ ที่จำเป็น                         

ต่อการปฏิบัติงาน 
(ค) คุณลักษณะอ่ืนๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน 

7.๒)  วิธีการคัดเลือก  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือกำหนดไว้ดังต่อไปนี้ 
          ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป กำหนดให้ใช้วิธีการสอบสัมภาษณ์                                                
                             มีคะแนนรวม ๑๐๐ คะแนน 

8. เกณฑ์การตัดสิน 
                         พนักงานจ้างทั่วไป การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้สอบได้
คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับ
คะแนนที่สอบได ้

  9. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
              องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ตามลำดับ

คะแนนที่สอบได้ ในวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567  โดยจะปิดประกาศไว้  ณ  องค์การบริหารส่วนตำบล              
หนองปรือ  และจะขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรดังกล่าวไว้เป็นเวลา 1 ปี  นับจากวันประกาศผลการสอบ
คัดเลือก  แต่ถ้ามีการสอบแข่งขันในตำแหน่งเดียวกันนี้อีกและได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบ
แข่งขันได้ครั้งนี้ เป็นอันยกเลิก  เว้นแต่ ในกรณีที่ ได้มีการเรียกตัวผู้สอบแข่งขันได้ผู้ ใดให้มารายงานตัว                                  
ผู้ผ่านการเลือกสรรและได้ขึ้นบัญชี  ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ ให้เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการ
เลือกสรร   
     (๑)  ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิรับการแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ 
     (๒)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวและทำสัญญาจ้างในเวลาที่ผู้มีอำนาจจ้างกำหนด 

              (๓)  ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจจะเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนดเวลาที่จะจ้างในตำแหน่งทีส่อบได้ 
              (๔)  ผู้นั้นได้รับการแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ไปแล้วให้ยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นั้น 

                               ไว้ในบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ทุกบัญชีในการสอบครั้งเดียวกัน   

10. การสั่งจ้างและแต่งตั้ง 
      องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  จะสั่งจ้างและแต่งตั้งผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร           
เพ่ือสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง  ดังนี้ 
  1. ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้  จะได้รับการจัดจ้างและแต่งตั้งตามตำแหน่งที่สอบได้     
โดยได้รับการจัดจ้างตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ 
  2. กรณีผู้สอบได้และถึงลำดับที่ที่ได้รับการจัดจ้างและแต่งตั้ง มีวุฒิการศึกษาสูงกว่าในประกาศฯ
นี้จะนำมาใช้เพ่ือเรียกร้องสิทธิใดๆ เพ่ือประโยชน์ของตนเองไม่ได้ 



-4- 
  3. องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  จะเรียกผู้ผ่านการสรรหามาทำสัญญาจ้างและ          
จัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง  สำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป   องค์การบริหารส่วนตำบล 
หนองปรือ   จะทำสัญ ญ าจ้ างก็ต่ อ เมื่ อ ได้ รับความ เห็ นชอบจากคณ ะกรรมก ารพนั กงานส่ วนตำบล                
จังหวัดกาญจนบุรีแล้วเท่านั้น 
  4. ในวันทำสัญญาจ้าง  ผู้ซึ่งได้รับการจัดจ้างเป็นพนักงานจ้างจะต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะ
ต้องห้ามตามประกาศนี้ 
  5. หากมีปัญหาเกี่ยวกับคุณสมบัติผู้สมัคร ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  ตรวจสอบพบ
ภายหลัง  ผู้สมัครจะต้องเพิกถอนสิทธิการได้รับการสรรหา พร้อมคืนเงินค่าตอบแทนนับตั้งแต่วันที่ได้รับการจัดจ้าง
และไม่อาจเรียกร้องสิทธิประโยชน์ใดๆที่ถูกเพิกถอนได้ 
  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเพื่อสั่งจ้างเป็นพนักงานจ้าง
ดังกล่าว ในรูปของคณะกรรมการ  โดยยึดหลักความรู้ ความสามารถ ความเสมอภาค และความเป็นธรรม       
อย่าหลงเชื่อหรือยอมเสียทรัพย์สินให้แก่บุคคลหรือกลุ่มบุคคล  หรือผู้ที่อ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้สอบได้ และ
หากผู้ใดได้ทราบข่าวประการใดเกี่ยวกับการแอบอ้างหรือทุจริตเพ่ือสอบได้     โปรดแจ้งองค์การบริหารส่วนตำบล
หนองปรือ  หรือคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร   ทางหมายเลขโทรศัพท์  ๐๓4 – 919815 
 
  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  10 เดือน  กันยายน  พ.ศ.  2567 

 

 
(นางสุภาวดี  สงเจริญ) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ 
 
 
 
 

          
 
 
 

 
 
 
 



ภาคผนวก ก  
รายละเอียดหน้าที่และความรับผิดชอบและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
ประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕67 
ลงวันที่ 10 กันยายน พ.ศ. 2567 

***************************************** 
ประเภทตำแหน่งพนักงานจ้างท่ัวไป  จำนวน 1 ตำแหน่ง ดังนี้  

1. ชื่อตำแหน่ง คนงาน (รถขยะ)   
หน้าที่และความรับผิดชอบ  
ปฏิบัติหน้าที่จัดเก็บขยะมูลฝอยตามอาคารบ้านเรือนและท่ีรองรับขยะมูลฝอย การนำขยะมูลฝอยไปทำลาย ยังที่ทำลายและปฏิบัติงานอ่ืนที่เกี่ยวข้องหรือ 

ตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
  

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  
เป็นลักษณะการบริหารจัดการในการนำขยะมูลฝอยตามอาคารบ้านเรือน ร้านค้า ร้านอาหารและที่รองรับ ขยะมูลฝอยไปทำลายในสถานที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

กำหนดไว้ หรืองานอื่นที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติงานตามที่ ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
1. ได้รับวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  
2. มีความรู้ ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่  
3. เพศชายมีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปด และไม่เกิน ๖๐ ปี  
 
ระยะเวลาการจ้าง  สัญญาจ้างไม่เกิน 1 ปี (ตามปีงบประมาณ)  
อัตราว่าง   จำนวน 1 อัตรา  
อัตราค่าตอบแทน  เดือนละ 9,000.- บาท  
สิทธิประโยชน์   ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดกาญจนบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจ้าง  

ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2547  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
 


